

18 augusti 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 110

KFKS 2015/536-133

Överenskommelse om mottagande av nyanlända flyktingar

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

1. Nacka kommun ska ingå föreslagen överenskommelse med Migrationsverket, genom länsstyrelsen i Stockholms län, om årligt mottagande och bosättning av 139 nyanlända invandrare.
2. Kommunfullmäktige noterar att arbets- och företagsnämnden har det övergripande ansvaret för att det finns bostäder för de flyktingar kommunen tar emot enligt överenskommelsen. I de fall bostäder ska erbjudas med kommunen som hyresvärd, ligger förvärv och om- eller nybyggnation inom kommunstyrelsens ansvarsområde.




Ärende

Flyktingsituationen i världen är akut och många människor söker skydd i Europa och Sverige. Idag väntar cirka 9 300 personer på Migrationsverkets anläggningsboende där de bor under handläggningstiden. Det innebär att alla kommuner behöver ta ett större ansvar att erbjuda boende till nyanlända som fått uppehållstillstånd.

Länsstyrelsen har tagit fram ett förslag till överenskommelse med kommunerna, där det för Nackas handlar om att ta emot 139 nyanlända flyktingar per år.

Möjligheten för att nyanlända barn och unga ska få en bra skolgång i Nacka är mycket god. Det som behöver utvecklas är samordningen mellan skolorna avseende information om ankomst och antal, hjälp vid skolval, kartläggning av förkunskaper mm. Invandringen utgör en viktig faktor för att möta framtidens kompetensförsörjning och är därmed en stor tillgång på arbetsmarknaden. Många arbetsgivare ser invandrare som en resurs men att svårigheten handlar om att ta reda på deras kompetens, utbildning och färdigheter. Denna ekvation ställer krav på kommunerna att matcha utbud och efterfrågan och att agera snabbt i alla led, från första kontakt till beslut om rätt åtgärd.

Bristen på bostäder bedöms kunna lösas genom en mix av nya hyreskontrakt med privata fastighetsägare, köp av fastigheter, omställning av verksamhetslokaler och uppförande av tillfälliga modulbostäder. Det övergripande ansvaret för att det ska finnas bostäder för de flyktingar kommunen tar emot enligt överenskommelsen ligger på arbets- och

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

18 augusti 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

företagsnämnden medan det är kommunstyrelsen som är ansvarig om kommunen ska köpa fastigheter, bygga nya bostäder eller bygga om befintliga lokaler till bostäder

Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 7 augusti 2015
Arbets- och företagsnämndens beslut den 23 juni 2015, § 48
Föreslagen överenskommelse

Ärendets tidigare behandling

Beslut i arbets- och företagsnämnden den 23 juni 2015 § 48

Arbets- och företagsnämnden föreslog att kommunfullmäktige ska besluta att ingå överenskommelse mellan Nacka kommun och Migrationsverket genom Länsstyrelsen i Stockholms län om årligt mottagande och bosättning av 139 nyanlända invandrare.

Beslutsgång

Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

Protokollsanteckningar




Maria Lähetkangas (S) lät anteckna följande till protokollet.

”Det är välkommet att Nacka nu ökar mottagandet av nyanlända flyktingar i överenskommelse med Länsstyrelsen. Socialdemokraterna ser dock en farhåga med att bostadsfrågan inte är löst. Risker är att bostadsfrågan bollas mellan olika ansvarsinstanser (arbets- och företagsnämnden (AFN), kommunstyrelsen (KS)) där ingen i slutänden tar ansvar att tillhandahålla de bostäder som måste finnas för en god integration. Majoriteten i Nacka behöver ta ett större ansvar när det gäller en god integration.”

Rolf Wasteson (V) lät anteckna följande till protokollet.

”Vänsterpartiet har länge ställt krav på att Nacka måste öka sitt flyktingmottagande så att kommunen minst tar emot ”sin andel” i Sverige. Nacka är ganska precis en procent av Sverige vad gäller befolkning. Således borde Nacka ta emot minst en procent av de flyktingar som tas emot i Sverige. Det nya avtalet om flyktingmottagande är helt klart ett viktigt steg framåt men än har inte Nacka nått upp till enprocentsnivån, annat än vad avser ensamkommande flyktingbarn.

Ett stort problem med flyktingmottagningen i Nacka har varit förmågan att erbjuda bostäder. I och med att Nacka saknar ett kommunalt bostadsbolag så saknar också kommunen ett viktigt verktyg. Nu påtalas just vikten av att på olika sätt försöka få fram

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

18 augusti 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

tillräckligt med bostäder. Det är bra och nödvändigt, samtidigt så är det viktigt att bostäderna för flyktingar inte blir ett "ghetto" utan sprids över kommunen för att medverka till bättre förutsättningar för integrationsprocessen.

Vänsterpartiet har under många år hävdad att kommunen behöver ett kommunalt bostadsbolag. Med ett eget bostadsbolag får kommunen ett verktyg för bostadsförsörjningen, för flyktingar, för personer med särskilda sociala skäl men också för alla övriga Nackabor som vill bo i hyresrätt och inte i bostadsrätt. Därmed kan också den blandning av människor uppnås som befrämjar integrationen."

Sidney Holm (MP) lät anteckna följande till protokollet.

"Miljöpartiet ser positivt på att Nacka kommun nu äntligen tar sin del av ansvaret genom denna överenskommelse med Länsstyrelsen. Vi ser dock problem med att frågan skjuts upp under längre tid och att verkställigheten av beslutet dröjer. Denna fördröjning kan innebära att kommunen i slutändan tar emot färre personer i behov av boende än vad denna överenskommelse säger vilket gör att många människor får vänta med att starta sina liv här i Sverige. Bostäder är en förutsättning för att kunna ta emot nyanlända flyktingar och vi ser det som positivt att frågan om vem som har ansvaret för att bostäder tillhandahålls nu lyfts.

Miljöpartiet arbetar aktivt på olika nivåer för att finna möjlighet till boenden för fler och vi vill hänvisa till de senaste motionerna som kommit från Miljöpartiet i Nacka, samt bjuda in de övriga partierna till dialog. Miljöpartiets senaste förslag är att i väntan på att tunnelbanan och bostäder/affärslokaler byggs på Västra Sicklaön, ta fram tillfälliga bygglov för modulbostäder till flyktingmottagning för att snabbt ställa om och möta dagens behov. Dessa skulle kunna byggas av kommunen själv, Migrationsverket eller någon privat aktör. En motion om detta innehåll lämnades in den 20 mars 2015. Samma datum lämnades också in en motion om att kommunen måste ta ett socialt ansvar och se till att det byggs billigare bostäder för alla de som inte har råd med en bostad idag."

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
